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ledare

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-15. 
Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: anna-stina.stenback@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och 
bloggen alvestapastorat.wordpress.com 

Vi springer i ett allt snabbare tempo i dagens sam-
hälle, ja vi har redan satt full fart igen ”efter pand-
emin” (om den nu är slut?...) . Vi springer och jagar 
efter… ja, efter vad då?

Pengar? Lycka? Perfektion?

Vad är det egentligen som behövs för att få oss att 
må bra i längden?

Det är lätt att glömma bort att vi är BÅDE kropp 
och själ, i ett och samma skal – och att båda del-
arna behöver vårdas. Kroppen behöver sin motion 
för att må bra och hålla, men även själen behöver 
motion i form av olika sorters stimulans. För någon 
handlar det om upplevelser, kanske konst, musik 
och kultur. För någon annan handlar det om stillhet, 
frid och ro. För att hitta balans i livet, för att må 
bra, handlar det om HELA människan. Kanske att 
helas inifrån och ut, för att hålla.

Att samlas i kyrkan och fira gudstjänst är för 
många ett sätt att motionera själen och det ger 
ofta både en känsla av glädje och inre frid. En ovan 
gudstjänstbesökare kanske tänker att gudstjänster 
är mossiga, men det kan också vara en trygghet 
och ge ett lugn att vissa saker inte förändras. Ni vet 
den berömda ”igenkänningen”, som ofta får oss att 
må bra.

Former, ord och melodier förändras med tiden, 

även om det sker väldigt långsamt i just kyrkans 
värld. Men ett består: delandet av bröd och vin. 
För när vi samlas till mässa, fortsätter vi att göra 
så som Jesus uppmanade oss att göra, för ca 2000 
år sedan: vi delar brödet och vinet, hans kropp och 
blod, med varandra. Snacka om hållbarhet över tid!
I detta nummer av Kyrkliv lyfter vi olika tankar 
kring hållbarhet, både inre och yttre. Inte minst 
vårt ansvar för en hållbar värld!

Vår nya redaktör, Anna-Stina Stenbäck, har interv-
juat ”Bettan”, Elisabeth Anderberg, som under ett 
par år har spelat in våra andakter, om vad det var 
som gjorde att hon stannade upp och började fun-
dera över hur man egentligen hittar en egen inre 
hållbarhet. 

Ja, hur når vi punkten där 
vi kan sluta jaga runt och i 
stället hitta balans och må 
bra?

Jag hoppas att texterna 
i Kyrkliv som vanligt ska 
inspirera till nya tankar och 
samtal!

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde Alvesta församling

Vad är egentligen hållbart över tid?
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BARNENS DAG 22 MAJ!

PÅSKSTUGA

MÅN 4/4 KL. 17.00 I HÄRLÖVS SOCKENSTUGA
TORS 7/4 KL. 17.00 I ALVESTA FÖRSAMLINGSHEM

VI PÅSKPYSSLAR, ÄTER ÄGGSMÖRGÅSAR OCH 
PÅSKBAKELSER.
KOSTNAD 20 KR/PERS

Varmt välkommen!

på gång

Himlahäng – avslappnat häng för dig som är tonåring.

Himlahäng är till för dig som är tonåring och som vill ha en 
plats att hänga med andra tonåringar. Du får gärna börja 
fredagshänget med att vara med på Himlasång inne i kyr-
kan, för att sedan gå över till församlingshemmet. 
På Himlahäng umgås vi, fixar något enkelt käk tillsammans 
och så kanske vi spelar något spel, pingis eller kollar på film. 
Det finns minst en vuxen närvarande under hela hänget, 
men vi hjälps alla åt med allt.
Vad: Himlahäng – avslappnat häng för dig som är tonåring.
Var: Alvesta församlingshem
När: kl. 20.00 – 23.00 fredagarna den 8/4 och 6/5
Vem: Du som är tonåring är varmt välkommen, precis som 
du är, vem du än är.

Sinnesrogudstjänster våren 2022 
Välkommen till en stilla gudstjänst där vi tänder 
ljus, sjunger och delar gemenskap, kravlöst. 
Sinnesrogudstjänsten är ett uttryck för mötet 
mellan tolvstegsandlighet och kyrka och är en 
gudstjänst som vi gör tillsammans. Vi har ingen 
predikan utan istället får var och en som vill dela 
sina tankar kring dagens text.
Efter gudstjänsten får du gärna stanna på fika!
- 3 mars
- 17 mars
- 31 mars
- 28 april
- 12 maj
- 9 juni

Himlasång – en lovsångs-
gudstjänst i Alvesta kyrka.
 
Två fredagar i vår kommer vi 
ha en mysig lovsångsguds-
tjänst i koret i Alvesta kyrka. 
Blir vi fler än stolarna räcker till så 
fyller vi korets golv. 
Vi samlas, sjunger lovsånger, tänder ljus, lyssnar på en 
betraktelse och ber. Lovsångsgudstjänsterna är öppna 
för alla oavsett ålder och oavsett allt.
Vad: Himlasång – en lovsångsgudstjänst i Alvesta kyrka
Var: Alvesta kyrka
När: kl 19.00 fredagarna den 1/4 och 6/5 
Vem: Lovsångsgudstjänsten Himlasång är öppen för 
vem som helst. Kom precis som du är, du är välkom-
men! 

Observera att det inte är 
någon Sinnesrogudstjänst 
på Skärtorsdag eller Kristi 

himmelsfärdsdag.

Musik o Drama och Kyrkokören framför musikalen
”Jakten på den försvunna psalmskatten”

   8 maj kl. 18.00 i Hjortsberga   
   kyrka

   Kyrkans sång har tystnat. 
                                         Psalmskatten är försvunnen,
   bara kyrkråttorna vet var den   
   finns. Följ med S:ta Cecilia,
   Klockaren och barnen på jakt   
   efter musiken!

Mellan 24/1 och 10/6 kommer Lekaryds kyrka att hållas 
stängd för en inre renovering. Den senaste omfattande 
renoveringen gjordes 1961. Under 1985 sanerades kyrkan 
pga mögel. Tak, väggar och bänkar kommer att målas, 
golvet slipas, nya bänkdynor sys upp och altaruppsatsen 
samt predikstol putsas upp av en konservator. Vi ser 
fram emot att få återöppna vår vackra kyrka, söndagen 
den 12/6. Välkomna!

Stängt på grund av inre renovering

Välkomna till Barnens dag i Hjortsberga kyrka och 
församlingshem!

10.00 Himlalivsavslutning

Efter blir det korv med bröd, försäljning av fika, hopp-
borg, tävlingar, lotterier och loppis. Intäkterna går till 
Läkarmissionens projekt RESCUE. Arrangörer: Ungdoms-
ledarna år 3

Foto: Ulla Lundegård

DAGS FÖR DISCO!

Fre 18/3 I Alvesta församlingshem 

År 4-6. Kl 18.00-19.30

Inträde 50 kr och då ingår en dricka och 
snacks.Det finns möjlighet att köpa godis med 
mera.Alla intäkter går till Läkarmissionens 
projekt RESCUE. Arr: Tjejgruppen år 1.
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tema: hållbarhet 

I Alvesta församling möts människor i alla åldrar 
och med olika bakgrunder. Barn- och ungdom-
sverksamheten har länge varit en central del av 
verksamheten och som landets yngsta ordförande 
i kyrkofullmäktige vill Gustav Spång att det ska få 
fortsätta vara så.  . 

på gång TORSDAGSGEMENSKAPEN
Torsdagar kl 14-16 OBS! udda veckor
Hjortsberga församlingshem
Vi samlas under trevliga former, samtalar och fikar. 
Ansvariga är Margareta och Kjell Arvidsson,
Kyrkans vänner i Hjortsberga  

Succé för julmarknaden vid 
Hjortsberga församlingshem   
Julmarknaden, som anordnades av Kyrkans Vänner 
i Hjortsberga 11 december 2021 blev en uppskattad 
tillställning med såväl utomhus- som inomhus-
försäljning.

SPF-kören förhöjde 
julstämningen med sång 
och spel. Isterband och 
hamburgare av närskjutet 
vildsvin hade strykande 
åtgång. Hemlagade ka-
kor, skorpor, sylter, godis, 
honung mm var också 
populärt.

      
Alla intäkter, 28 800 kr, skänktes till Diakonicent-
rum i Växjö och IM (Individuell Människohjälp). 
Stort tack till alla som bidrog! Nu hoppas vi att 
julmarknaden blir tradition och att ännu fler kan 
hitta hit.

ÅRETS JULGRAN
2021 års gran skänktes till för-
samlingen av Johan Arvidsson 
och Ing-Marie Svensson. 
Varmt tack till er!

Äntligen dags för visitation!

”Alla ska kunna känna sig hemma”

Gustav Spång, ordförande i kyrkofullmäktige.

– För mig är det en av våra viktigaste uppgifter. Det är 
bland de unga som framtiden finns och då måste vi fortsät-
ta att satsa på barn- och ungdomsverksamhet.
Gustav lyfter fram styrkan i att Alvesta församling har ett 
brett utbud av verksamheter, där Himlaliv är ett exempel. 
På dessa familjegudstjänster är det barnen som står i cen-
trum. Samtidigt säger Gustav att alla måste känna tillhö-
righet och att de olika verksamheterna måste få komplette-
ra varandra. 
–  Det är minst lika viktigt att finnas till för de som är 
äldre. Det är en balansgång där det är viktigt att genom 
verksamheten visa den tid vi lever i samtidigt som vi inte 
får glömma bort var vi kommer ifrån.  Hållbarhet för mig 
är att Svenska kyrkan ska få fortsätta vara en plats där alla 
ska kunna känna sig hemma.

Under tre dagar i slutet av mars, 21-23/3, kommer 
Alvesta församling att visiteras av kontraktsprost 
Marcus Lejon. Han är utsänd av Växjö stift som rep-
resentant för biskopen, för att enkelt uttryckt ”se hur 
vi har det”. Visitation av församlingen skedde senast 
2004 av dåvarande biskop Anders Wejryd. På förhand 
har vi fått skicka in olika styr- och policydokument, så 
att prosten under visitationsdagarna kan lägga all tid 
på samtal med anställda, förtroendevalda och ideella. 
Prosten kommer att göra ett besök i Kyrkan Mitt i Byn 
och även delta när Killgruppen träffas.

Visitationen avslutas med en visitationsmässa som 
firas med en Himlalivsgudstjänst, söndagen den 10 
april kl 17 i Hjortsberga kyrka. Direkt efter mässan hålls 
traditionsenligt en så kallad visitationsstämma. Däref-
ter bjuder vi på enkel kvällsmat i församlingshemmet.



5

tema: hållbarhet 

Kyrkorådet
Kyrkorådet har 9 ledamöter, 8 

valda samt kyrkoherde.

Ordförande
Malin Stenkilsson

Vice ordförande 
Kjell Arvidsson

Ledamöter
Christina Wiberg

Eivor Lind

Catharina Fechter

Anna Eriksson

Ove Spång

Elin Andersson

Elisabet Cárcamo Storm, kyrko-

herde.

Ersättare
Ingrid Kallström-Bengtsson

Ingrid Löfkvist

Catharina Ahlberg

Christina Arvidsson

Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige består av 15 

ledamöter. Alla 15 ledamöter 

för mandatperioden 2022-2025 

kommer ifrån nomineringsgrup-

pen Framtiden kyrka.

Ordförande
Gustav Spång

Vice Ordförande
Charlotte Karlsson

Ledamöter
Malin Stenkilsson

Eivor Lind

Anna Eriksson

Ingrid Löfkvist

Göran Johnsson

Elin Andersson

Charlotte Karlsson

Lena Karlsson

Kjell Arvidsson

Lars-Erik Gustafsson

Ola Karlsson

Christina Arvidsson

Ingrid Wirstedt

Ingemar Eriksson

‚Ersättare
Johan Runesson

Maria Bengtsson

Christina Wiberg

Catharina Fechter

Catharina Ahlberg

Ove Spång

Ingrid Kallström Bengtsson

Lars-Olof Larsson

Malin Stenkilsson är ordförande i kyrkorådet och 
arbetar till vardags som marknads- och hållbar-
hetschef på ett möbelföretag. Hon berättar att det 
viktigaste är att göra något på den nivå man fak-
tiskt har möjlighet att påverka. 

Malin Stenkilsson är nu inne på sitt femte år som ord-
förande i kyrkorådet. På frågan om varför hon valde att 
engagera sig berättar hon om sitt intresse för organisation-
sutveckling, styrning och ledning – men också om hur 
hon själv hittade sin plats i församlingens verksamhet. 
– Jag har hittat en plats där jag trivs och det är därför som 
jag valt att enagagera mig. Här har jag kunnat utveckla 
min egen tro och genom det känns det rätt att kunna 
bidra på det här sättet. Dessutom är det en spännande 
organisation som står mitt i en brytpunkt – hur förnyar 
vi vårt arbete samtidigt som vi behåller vår tradition och 
kultur? Det är utmanande, att vara med när det nya möter 
det gamla.

Vi behöver gemenskap
Malin berättar att hon valde att konfirmera sig i vuxen 
ålder - mycket på grund av att hondå  kände sig hemma i 
Alvesta. 
– Församlingen passar min personlighet väldigt väl och det 
är nog därför jag trivs så bra som jag gör. Det finns en väl-
digt öppen och tillåtande kultur. Här är man välkommen 
precis som man är.  
Hon lyfter såväl kyrkans arbete på det lokala planet som 
på det globala. Kyrkan har en viktig roll i att alltid finnas 
på plats och stötta upp de som behöver. Det här gäller 
såväl på hemmaplan som utomlands i konfliktzoner. 

– Människor har ett behov av gemenskap och det ser vi 
inte minst i våra ungdomsgrupper. Sedan bidrar kyrkan 
oerhört mycket i form av det diakonala stödet, både här 
hemma och utomlands. Jag vill att kyrkan ska fortsätta 
med det goda arbetet som de redan gör, vi ska vara stenen i 
skon som vågar stå upp för de svaga. Helt enkelt att vi ska 
våga lyfta sociala orättvisor.

Alla kan göra något
Även klimatarbetet är en central del av såväl Svenska 
kyrkans arbete som i Malins yrkesroll. Till vardags arbetar 
hon som marknads- och hållbarhetschef på ett möbelföre-
tag i Alvesta. 
– Hållbar utveckling för mig är att hitta en balans mellan 
det sociala, ekonomiska och miljömässiga perspektivet. 
Dessa tre måste hålla ihop för att vi tillsammans ska kunna 
bygga ett hållbart samhälle. Har du inte de ekonomiska 
resurserna för att ställa om och har du inte utbildningen 
som krävs - ja då är det i princip omöjligt. Vi kan alla 
göra något men ingen kan göra allt. Där skulle jag säga att 
kyrkans viktigaste roll är att stå på de svagas sida. 

Ingen kan göra allt 

Malin Stenkilsson, ordförande i kyrkorådet.
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tema: hållbarhet 

”Jag har blivit snällare 
mot mig själv”

Text och bild: Anna-Stina Stenbäck 

Från stressade nyhetsredaktioner, via kommuni-
katörsjobb och så vidare till en egen PR-byrå så 
är Elisabeth ”Bettan” Anderberg van hålla många 
bollar i luften samtidigt. Att pandemin skulle få 
henne att stanna upp och tänka efter hade nog 
ingen anat - kanske minst hon själv.  Idag berättar 
hon om en tillvaro där hon i allt större utsträckning 
tillåter sig att vara snäll mot sig själv. 

Skatan PR startade Elisabeth Anderberg under 2016, som 
ett sätt att sluta rapportera om vad som händer och istället 
vara med och påverka innehållet. På hemsidan beskriver 
hon sitt företag som en noggrann fågel som ägnar mycket 
tid år sitt arbete. 
– När pandemin kom så var det en mängd uppdrag som 
bara försvann. Jag satte mig ner för att fundera på vilka 
som verkligen skulle behöva min hjälp för att nå ut och det 
var så jag kom i kontakt med Alvesta församling. 

Inre lugn
Kontakten visade sig vara efterfrågad och Elisabeth kom 
snart in i arbetet med att kommunicera kyrkans verksam-
heter på nya sätt. Podden ”Himlasnack” blev snabbt popu-
lär bland många. Bettan har också spelat in församlingens 
andakter och hon berättar att hon trivts med uppdraget. 
– Det som kändes så bra för mig var att man vågade sticka 
ut och vara annorlunda i Alvesta församling. Jag kunde 
komma med mina ideér och de togs emot med entusiasm. 
Det var inte bara kontakten med Svenska kyrkan som 
förändrade Elisabeths synsätt. ”Pausen” blev en möjlighet 
att fundera över arbetet och fritiden. 
– Nu har jag satt en gräns på att arbeta max 60 timmar i 
veckan och det är lite otäckt för arbetsnarkomanen i mig. 
Men visst, det är andra saker som hänt. Jag har alltid velat 
hjälpa andra, men har väl nu insett att jag borde hjälpa 
mig själv mer. Jag har helt enkelt blivit snällare mot mig 
själv och hittat ett lugn där jag vågar stå för mina värde-
ringar. Det känns riktigt skönt

Allt ska inte botas
Elisabeth är en person som man lätt rycks med av, en in-
spirerande idéspruta som alltid har något nytt att berätta. 

Åsikter har hon gott om och när vi börjar prata om psykisk 
ohälsa blir hon allvarlig. 
– En nära anhörig har mått dåligt under en period men 
vill inte medicinera för det. Jag kan bli väldigt arg när sam-
hället utgår från att man ska bota allt med medicin istället 
för att utreda själva grundproblemet. 
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”Människan är 
inte komplett”

Ett av grundproblemen enligt Elisabeth är att vi i dagens 
samhälle är så rädda för att sticka ut och tänka annorlunda. 
– Jag har också känt av den pressen men har väl på något 
sätt landat i att jag är lite av ett ”original”. Det är helt okej - 
varför ska man inte få vara det? 

Någon ska ta över
En av anledningarna till att 
starta eget var just detta - att 
vara sann mot sig själv och 
hitta sina egna vägar. 
– Det är väl inget jag blir rik 
på, men pengar har egentligen aldrig varit min drivkraft. 
Jag har landat i mig själv och nu är målet att jag ska må bra, 
inte bara det att jobbet ska bli bra. 
Idag arbetar Elisabeth bland annat med Smålandspostens 
Ungredaktion - ett arbete som hon stormtrivs med. 
– Att arbeta tillsammans med ungdomar är det bästa som 
finns. Många gymnasieelever är helt skoningslösa i hur de 
uttrycker sig och det är så underbart att få höra hur de reso-
nerar. Jag känner igen mig i dem och jag hoppas verkligen 

de kan fortsätta att tänka utanför ramarna även i vuxen 
ålder. Många tycker att de ska finna sig i situationen, att de 
måste anpassa sig och växa upp. Anpassar de sig - ja då har 
vi förlorat. Då kommer utvecklingen att stanna upp. Dess-
utom - jag behöver någon som tar över efter mig i rollen 
som ett original.

”Jag gillar mig själv”
Så - hur hittar man egentligen en egen inre hållbarhet? 
Hur når man punkten där man är nöjd med och i sig själv? 
– Framför allt tror jag vi måste börja acceptera att männ-
iskan inte är komplett. Jag tror också det är viktigt att 

kunna förlika sig med att vi gör fel ibland - om vi skulle bli 
bättre på att förlåta oss själva så skulle vi nog inte heller må 
så dåligt. 
Livet och jobbet fortsätter för Elisabeth - om än i lite lugna-
re takt. 
– Jag gillar mig själv nu, med och tack vare mina fel och 
brister. Jag tror vi måste våga vara snällare mot oss själva och 
mot varandra. Det handlar om att våga vara sann mot sig 
själv. 

Äntligen blir det av!
”En hyllning till kvinnan” – en konsert fylld 
avs ord, bild & musik

Onsdagen den 6 april 
klockan 19.00
Hjortsberga kyrka
Linda Pettersson, sång
Mattias Welin, bas
Pia Bygdéus, piano.
Idé, bild & text från Kvin-
noboken av Ulla Lundegård
Elisabet Cárcamo Storm

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, uppmärksammar 
vi den orättvisa fördelningen av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* Dela med 
dig genom att swisha halva beloppet för något du köper.

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHENLUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021) svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 
900 1223
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Kan det kännas helt hopplöst 

ibland? Naturskyddsföreningen 

tagit fram en lista på fem sätt 

att lindra klimatångesten. 

1.Du är inte ensam
Vi är många som oroar oss över 

klimathotet och vi blir allt fler för 

varje år. Forskning visar att en 

engagerad och driven minoritet 

kan förändra en majoritet. Alla 

i samhället behöver alltså inte 

driva på för en förändring, det 

räcker med att 25 procent gör 

det. Mycket visar på att vi snart 

är där. 

2. Hitta andra 
Att prata med andra som känner 

likadant gör att du mår bättre. 

Så prata med folk i din omgiv-

ning, hitta de som förstår hur du 

känner. 

3. Agera tillsammans 
Bästa sättet att ta sig ur ångest 

är att göra något - att agera. 

Allra effektivast är att göra det 

tillsammans med andra. Ju fler vi 

är som ställer krav, desto större 

chans har vi att påverka. En stark 

gemensam röst kan göra stor 

skillnad!  

4. Återhämtning
Var rädd om dig så att din kraft 

och ork inte tar slut. Glöm inte 

att vi är många som kämpar och 

att du behöver tid till återhäm-

tning för att orka fortsätta. En 

balans mellan att agera och att 

återhämta sig är därför viktig. 

5. Sök hjälp
Det gör ont att inse hur illa vi 

människor behandlar jorden och 

oss själva. Kanske kan det aldrig 

sluta göra ont. Men för att orka 

göra allt vi kan för att ställa om 

och sätta press på politiker mås-

te vi också kunna njuta av livet 

och allt fantastiskt som finns 

runt omkring oss. Mår du riktigt 

dåligt - sök professionell hjälp. 

Lider du av klimatångest? 

Vad hände egentligen i Glasgow? 
Svenska kyrkan har antagit en så kallad ”Färdplan 
för klimatet” – ett mål om att minska verksamhets 
utsläpp och på så sätt bidra till en hållbar framtid. 
Det var med detta dokument i ryggen som dele-
gationen deltog i FN:s klimattoppmöte i november 
2021 - ett möte som kan ses som ett steg i rätt 
riktning. 

Det är känt att mänsklig aktivitet är huvudorsaken till 
klimatförändringarna liksom vad som behöver göras. I ett 
uttalande inför COP26, FN:s klimatmöte som hölls i Glas-
gow förra året, beskrev biskopsmötet hur klimatkrisen 
kräver inre samling och yttre handling. Svenska kyrkan 
deltog med en egen delegation på mötet och deltog 
gjorde bland annat ärkebiskop Antje Jackelén. 

Men - vad hände egentligen? Mötets huvudsakliga 
framgångar blev att länder uppmuntras skärpa sina 
klimatmål redan under 2022, att stödet för klimatanpass-
ning ska fördubblas till 2025 samt att fossila bränslens roll 
i klimatomställningen för första gången omnämns.

En av mötets stora förhandlingsfrågor har rört klimatfi-
nansiering, alltså stöd för utsläppsminskningar och klima-
tanpassning för utvecklingsländer. Mötet beslutade om 
att länder nu på allvar ska ta fram ett finansieringsmål för 
omställningen och beslut om detta förväntas tas under 
2024.

På mötet beslutade man också om gemensamma tidsra-
mar för när länderna ska uppdatera sina åtaganden. Det 
är en linje som Sverige, EU och flera andra länder föres-
pråkat eftersom det stärker möjligheten att länderna kan 
höja ambitionen i den takt som krävs för att begränsa 
uppvärmningen till 1,5 grader. De gemensamma tidsra-
marna ska börja gälla från 2031.

Både inför och under mötet  kretsade mycket kring 
behovet av ökad ambition inom det globala klimatarbetet 
och gapet mellan ländernas nuvarande åtaganden. Län-
dernas åtaganden beslutas på nationell nivå och därför 
var det inte möjligt att fatta beslut under mötet. Men - i 
mötets samlingsbeslut finns skrivningar om utfasning 
av kol och fossila subventioner, mer ambitiösa utfästel-
ser om 1,5-gradersmålet, vikten av rättvis omställning, 
mänskliga rättigheter och urfolks rättigheter. Parterna 
uppmuntras nu även att säkerställa meningsfullt och 
inkluderande deltagande från unga.

Vi är inte där ännu, men sammanfattningsvis kan COP26 
ses som ett steg i rätt riktning. Världens ledare måste 
nu ta klimatnödläget på allvar och säkerställa alla män-
niskors rätt till värdigt liv inom planetens gränser. Än 
så länge är mötet bara ord - nu gäller det att omsätta 
löftena i praktiken. 
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tema: hållbarhet

En droppe i havet?

Under många år har Alvesta församling valt att 
stötta tre olika projekt ute i världen. Nepal Girls 
Care Center i Kathmandu, Den Gode Herdens skola 
i Betlehem och Läkarmissionens projekt RESCUE i 
Honduras. Eftersom projektet i Nepal ändrat form, 
har vi under hösten valt att byta ut det projektet 
mot att i stället stötta en förskola i Costa Rica. 
Genom att stötta samma projekt under lång tid, 
har vi möjlighet att se att pengarna kommer fram 
och verkligen gör nytta. Det blir inte bara ”en 
droppe i havet”, utan alla droppar blir så smånin-
gom en hel ocean!

Den Gode Herdens skola  
Den Gode Herdens Skola är en flickskola i Betlehem 
som ägs av Svenska Jerusalemföreningen. Skolan 
bedrivs utan statligt stöd, vilket innebär att det eko-
nomiska stödet från Sverige är av avgörande betydelse 
för hela skolans existens.  Över 300 palestinska flickor 
går på skolan, som har undervisning från sexårsverk-
samhet fram till studentexamen på humanistisk och 
naturvetenskaplig linje. 

Casa Abierta
Casa Abierta betyder ”Öppet hus/hem” och är namnet 
på en förskola i stadsdelen La Carpio i Costa Ricas hu-
vudstad San José. Förskolan, som drivs av den lutherska 
kyrkan i Costa Rica: ILCO -  Iglesia Luterana Costarricen-
se, tar främst emot barn från fattiga förhållanden som 
inte har någon annanstans att ta vägen när deras föräld-
rar, ofta ensamstående mödrar, arbetar långa dagar. 
Under pandemin har ILCO haft stora ekonomiska svårig-
heter och eftersom ILCO är vår vänkyrka, kommer 
Alvesta församling till att börja med att stödja förskolan 
under hösten 2021 och våren 2022.

RESCUE 
RESCUE är ett av Läkarmissionens projekt i slumområ-
dena i Honduras huvudstad Tegucigalpa. Det är en kris-
ten organisation som sedan ca 20 år hjälper barn och 
ungdomar som utsatts för våld eller sexuella övergrepp. 
De ger inte bara barnen juridisk och psykologisk hjälp, 
utan hjälper dem även till ett värdigt liv. Arbetssättet 
är unikt på många sätt, då deras insats för de svagaste 
i samhället inte bara stannar vid att få förövaren fälld, 
utan man jobbar också med rehabilitering av den utsat-
te, stöd till familj och anhöriga, utbildning och hjälp att 
gå vidare. Att arbeta för RESCUE är inte helt riskfritt, 
men de säger ofta ”vi vill vara modiga kristna!”, vilket 
även vi i Alvesta församling vill vara!
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ny gudstjänstform 

Under många år har vi i Alvesta församling 
bjudit på något av ett ”smörgåsbord” av olika 
gudstjänstformer. Vi har provat oss fram och 
försiktigt justerat och förändrat efterhand, om 
så har behövts. Under våren kommer vi att 
pröva några nya former, men samtidigt fortsätta 
att använda oss av de gudstjänstformer som 
uppskattas mest. 

På söndagsförmiddagarna firar vi:

Sjung för Guds skull – mässan med massa musik
firar vi kl 10 varannan söndag i Skogskyrkan
Namnet på denna gudstjänst känner 
alla igen, men fr om med Fastlags-
söndagen, den 27/2, ändrar den 
form. Vi vill fira en härligt glad mäs-
sa med, som sagt, en massa musik. 
Med inspiration från Himlaliv, vår 
familjegudstjänst, får alla som vill 
vara med och skapa gudstjänsten på plats. En solist eller 
körgrupp medverkar varje gång. Efter mässan fortsät-
ter gemenskapen i skogssalen över en kopp kaffe och 
smörgås.

Himlaliv – vår familjegudstjänst, kl 10 varannan söndag i 
Skogskyrkan
Vi fortsätter givetvis 
att som vanligt fira vår 
populäraste gudstjänst, 
Himlaliv, varannan söndag 
under terminerna. Efter 
gudstjänsten äter vi en 
enkel lunch tillsammans i skogssalen.

På söndagskvällarna kl 18 firar vi tre olika 
gudstjänster, i antingen Härlöv kyrka, Alvesta 
kyrka eller i Kvennebega kapell:

Ro för själen – en stilla 
gudstjänst. Under åren har 
just denna form av meditativ 
gudstjänst blivit en favorit 
för många gudstjänstfirare.

Rastplats – en Taizéinspirerad 
mässa. Vi återanvänder namnet Ra-
stplats, men skapar nu en mässa med 
mycket sång och musik, främst från 
det franska klostret Taizé. 

Musikgudstjänst är en guds-
tjänstform som knappast behöver 
någon presentation mer än att den 
givetvis är fylld av musik av med-
verkande solister eller körer. 

Under veckan firar vi:

Ungdomsmässan – för 
alla fortsätter vi att fira 
varje onsdagskväll kl 18.30 i 
Alvesta kyrka.
Om du inte redan delat den 
härliga gemenskapen med 
50-60 ungdomar, så välkommen!

Sinnesrogudstjänst firar 
vi varannan torsdags-
kväll kl 18, ojämna veckor, 
i Kyrkan Mitt i Byn. En enkel gudstjänst där vi delar tro 
och tankar med varandra. Efter gudstjänsten serveras 
enkel fika.

Himlasång – en lovsångs-
gudstjänst, är en nysatsning 
under våren, och kommer att 
firas några fredagskvällar kl 19 
i Alvesta kyrka (8/4 och 6/5 ). 
Vi ser fram emot att få fira in 
helgen genom att av hjärtans 
lust lovsjunga till Guds ära!

Så firar vi gudstjänst 
tillsammans!
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FASTEKAMPANJ 

- Det handlar om en kamp för att överleva. Jag har sett 
människor tvingas äta blad och ogräs från skogen, okän-
da svampar de hittat och mangofrön för att inget ville 
växa. Många människor förgiftades och hela områden 
drabbades av olika sjukdomar. Jag såg människor dö.
Så berättar hon om vad som driver henne att idag arbeta 
tillsammans med Act Svenska kyrkan för människors rätt 
att äta sig mätta, att slippa hunger och att få leva ett 
värdigt liv.
- Mitt namn är Geetanjali Mohanty. Jag arbetar som 
Områdessamordnare för organisationen Lutheran world 
service India Trust. Mina uppdrag är att skapa kontakt, 
informera och mobilisera människor som lever i extrem 
utsatthet på landsbygden i distriktet Odisha och i di-
striktets huvudstad Bhubaneswars många slumområden.

Maten tog slut 
Både klimatförändringar och Covid-pandemin har slagit 
hårt mot ett av världens folkrikaste länder, Indien. Till 
storstädernas slumområden kommer många människor 
som migrerar från landsbygden för att få ökad försörj-
ning och ett bättre liv. Tyvärr är risken mycket hög att 
situationen förvärras och familjer fastnar i slumområden 
och i allvarlig utsatthet och fattigdom.
  Act Svenska kyrkan arbetar brett i Indien med flera 
lokala partner för att människors rättigheter ska
bli tillgodosedda och att hungerspriralen ska brytas och 
inte leda till ren svält.
- Under pandemins restriktioner med karantän i hemmet 
förlorade många sina jobb. För att klara sig skar familjer 
ner sitt matintag avsevärt. För de flesta i storstadsslum-
men innebar det ett mål mat om dagen för andra fanns 
till sist inget att äta, berättar Geetanjali.

Ojämställt 
Ett stort problem i utsatta områden är de patriarkala 
strukturer som på flera sätt berövar kvinnor och barn 
tillgång på mat och försörjning. I städernas slumområ
  

En ständig kamp på liv 
och död

den rapporterar kvinnor om hur deras män tar den lilla 
inkomst som finns och köper alkohol. 
- Jag känner starkt för de här situationerna och ett av 
mina stoltaste minnen är då vi, trots hot från en del 
myndighetspersoner och män i samhället, lyckades or-
ganisera över 300 personer för att stänga ner en butik.

Svåra förhållanden
Men för att långsiktigt komma tillrätta med hunger-
problematiken och utsattheten bland de mest sårbara i 
Indien behövs andra metoder.
- Statens program för matsäkerhet förser människor i 
riskzonen med fem kilo ris per månad. Programmet når 
inte alla, mängden räcker inte och det uppfyller inte 
heller människors behov av näringsintag. 
Längst Odishas kustområde i östra Indien drabbar nu-
mera upp till fyra orkaner om året som slår sönder både 
människors odlingar, drömmar och hem.
- Det är en ständig kamp om liv och död. Vi måste 
återinföra hopp och nya vägar för jordbrukare och vi 
måste se till att bryta förtrycket och våldet som hindrar 
kvinnor från att bidra till landets utveckling och framtid. 
Vi stöttar också det statliga socialförvaltningssystemet 
genom nätverkande och påverkanskampanjer för att 
deras satsningar verkligen ska nå de allra mest utsatt

Hopp för världen 
Geetanjali är hopp personifierad och den kraft att agera 
som väcktes i henne redan som barn har inte slocknat.
- Genom att vi tillsammans över världen beslutar oss 
att arbeta för samma sak, delar information, resurser, 
forskningsresultat, teknik och aktiviteter kan vi gemen-
samt förbättra livsförutsättningar för människor och 
bygga samhällen som är både säkra och vackra att leva i. 
Act Svenska kyrkan drivs av och tillsammans med 
människor som Geetanjali, människor som ser hopp i 
att agera för förändring, ett hopp som gror i tron på alla 
människors lika värde och i armar som inte slutar utan-
för vår egen dörr, utan sträcker sig över hela världen.

I ett av världens mest folkrika länder 
kämpar Geetanjali och Act Svenska kyrkan 
för att människor ska få äta sig mätta. 
Det är en kamp mot pandemi, väderlek och 
destruktivt våld. En kamp som vi kan vinna 
om vi gör det tillsammans.
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Påskens drama  

Därför firar vi påsk
Stilla veckan 
Veckan före påsk kallas för stilla veckan eller passions-
veckan. Det är den sista veckan i fastan och dagarna 
innan Jesus korsfästs. Stilla veckan börjar på palm-
söndagen och fortsätter fram till påskafton. På palm-
söndagen handlar bibeltexterna om när Jesus red in i 
Jerusalem på en åsna. Då togs han emot som en kung 
av folket som viftade med palmblad av glädje och sjöng 
Hosianna.

Dymmelonsdag 
Onsdagen i stilla veckan kallas dymmelonsdag. Då 
bytte man förr i världen ut kyrkklockans metallkläpp 
mot en kläpp av trä, en dymmel. Då lät klockklangen 
dovare, en markering av att det var stilla veckan och 
att långfredagen var i antågande.

fortsätta att bryta bröd och dricka vin tillsammans 
även när han inte finns ibland dem. Gör det till minne av 
mig, säger Jesus. Detta är den allra första nattvarden. 
Kyrkor i hela världen firar nattvard med bröd och vin 
och det är den här kvällen som är förebilden. Senare 
på natten, när Jesus och hans lärjungar har samlats i 
Getsemane trädgård, grips Jesus av de romerska solda-
terna. Det är en av lärjungarna, Judas, som har förrått 
Jesus. Han får 30 silvermynt för att avslöja vem Jesus 
är. Judas visar soldaterna vem Jesus är genom att ge 
honom en kyss. När vi firar nattvard blir vi indragna i 
Jesu död och uppståndelse. Guds närvaro blir verklig-
het. Prästen säger ”Kristi kropp för dig utgiven, Kristi 
blod för dig utgjutet.” Det handlar om att Gud lovar att 
ge oss förlåtelse och evigt liv. Vi får gå ut i vardagen 
med ny kraft. Trots att det är inledningen till långfreda-
gen ses ändå denna mässa som en glädjens och festens 
måltid, som den Jesus firade med sina vänner den sista 
kvällen.

Skärtorsdagen 
Torsdagen under stilla veckan kallas för skärtorsdagen. 
Då äter Jesus för sista gången med sina lärjungar. Medan 
de äter säger Jesus till de tolv lärjungarna att de ska 

TORS 14 APRIL
20.00 Skärtorsdagsmässa
Alvesta kyrka. Erik Horner 

20.00 Skärtorsdagsmässa
Härlövs kyrka. Musik o Drama. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 10 APRIL Palmsöndagen

17.00 Himlaliv med visitationsmässa 
Hjortsberga kyrka. Himlakören och Musik 
o Drama. Efter mässan följer visita-
tionsstämma i kyrkan. Därefter enkel 
kvällsmat i församlingshemmet. Kont-
raktsprost Marcus Lejon & kyrkoherde 
Elisabet Cárcamo Storm
Kyrkobil går att beställa 
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Påskens drama

Därför firar vi påsk
Långfredagen 
Efter att Jesus gripits förs han till förhör hos Pontius Pilatus som 
fattar beslutet att Jesus ska dömas till döden. Anled ningen är att 
Jesus gjort anspråk på att kalla sig judarnas kung. Jesus får själv bära 
sitt kors till Golgata, en kulle utanför staden, där han korsfästs bred-
vid två rövare. När Jesus dör berättas att mörkret faller över jorden 
och Jesus ber till Gud med orden ur Psaltaren 22: ”Min Gud, min 
Gud varför har du övergivit mig?” När Jesus ger upp andan och dör 
skakar jorden och soldaten som vaktar korset säger: ”Den mannen 
måste ha varit Guds son”. Soldaterna sticker ett svärd i Jesu sida för 
att konstatera att han är död. En av lärjungarna tar sedan ner Jesu 
kropp, lindar den och lägger honom i en grav i närheten av platsen 
där han korsfästes. Under gudstjänsterna på långfredagen är det 
stilla och allvarligt i kyrkan.

Påskafton 
Påskafton, lördagen efter långfredagen, är i kristen 
tradition en ”tom” dag. Detta beror på att Jesus ligger 
i graven och lärjungarna har låst in sig i rädsla för dem 
som låg bakom avrättningen. Svenska kyrkan håller 
inga gudstjänster förrän tidigast sen kväll/påsknatten 
för att fira Jesus uppståndelse på påskdagen.

Påskdagen 
När en grupp kvinnor kommer till Jesus grav är stenen 
bortrullad och hans kropp är inte där. Jesus har uppstått 
från döden. Genom att han dog får människorna evigt 
liv. Kvinnorna i berättelserna fylls både av rädsla och 
glädje. Genom att Jesus uppstår visar Gud att det 
onda vi gör, och som sker, hela tiden är besegrat. På 
påsdagen firar vi att allt det som tynger vår värld, allt 
som hindrar livet, allt som stänger till våra hjärtan och 
stänger ute livet, rullas bort. Det rullas bort precis som 
stenen framför Jesus grav var bortrullad. Det är cent-
rum i kristen tro.

Annandag påsk 
På annandag påsk hör vi flera berättelser om hur den 
uppståndne Jesus visar sig för lärjungarna. Han kanske 
inte visar sig som vi förväntar oss. Annandagens budskap 
är att den uppståndne Kristus går vid vår sida på vägen 
och delar vår vardag. Jesus visar att Gud är en levande 
Gud, inte alltid igenkännbar. En främling men på samma 
gång en välbekant vän

På påskdagens morgon eller förmiddag firar vi att 
Jesus har uppstått. I kyrkan tänder vi ett stort påskljus 
som symbol för att ljuset har besegrat mörkret. 
Påskljuset är sedan tänt i varje gudstjänst fram till Kristi 
himmelsfärds dag.

FRE 15 APRIL
11.00 Långfredagsgudtsjänst
Alvesta kyrka. Matilda Bremer, 
blockflöjt. Jessica Fritzson

15.00 Meditation inför korset
Härlövs kyrka. Richard Müller, 
cello. Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 16 APRIL 
23.00 Påsknattsmässa
Härlövs kyrka. Philip Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 17 APRIL 
10.00 Påskdagsmässa
Alvesta kyrka. Kyrkokören. Efter mässan äggjakt med bibelgåtor, 
därefter serveras brunch i församlingshemmet. Jessica Fritzson

18.00 Lovsångsmässa
Hjortsberga kyrka. Trion Runesson & Carlberg. Erik Horner

MÅN 18 APRIL 
10.00 Himlaliv – påskfest!
Skogskyrkan. Efter gudstjänsten 
firar vi med lunch och tårta i skogs-
salen och äggjakt utomhus. Elisabet 
Cárcamo Storm

18.00 Emmausmässa
Kvenneberga kapell. Sara Hedlund, 
sång. Erik Horner



Alla behöver vi någon
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen 
Maria Magnusson tel 17788
Markus Stenkilsson tel 17782
Gustav Spång tel 17784
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kontakt

Här når du oss:
expedition kyrkans hus
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12.
Mån- och tisdag kl 13-15. Onsdagar stängt.
kyrkan mitt i byn: Torsdagar kl 13-16.
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
komministrar
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
kyrkokamrer
Ina Claesson 177 73
ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71
kommunikatör/administratör
Anne Björck 177 93
diakonala teamet
Malin Hjertquist(tjänstledig) 
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
Gustav Spång 177 84
pedagoger
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78
Louise Persson 177 77
kantorer
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
arbetsledare kyrkogård
Mikael Hjertquist 177 94
vaktmästare
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
församlingsvärd
Linda Ahlberg  177 99
kyrkskolan
Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta

kommer ut 24 maj 2022
alvesta församling

Kyrkliv i Kyrkliv i nästa nummer av    R
EG

NBÅGSNYCKELN
®               

                      20 1 7

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör: Anna-Stina Stenbäck 

alvesta församling
Kyrkliv i Kyrkliv i 

Omslagsfoto: Anne Björck
Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik

Swisha gärna! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka 123 023 0375
Skogskyrkan 123 170 6639
Lekaryds kyrka 123 371 8442

Hjortsberga kyrka 123 291 8696
Härlövs kyrka 123 465 7110
Kvenneberga kapell 123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Åk kyrkbil
Vi erbjuder kyrkbil till Alvesta kyrka 
och Skogskyrkan utan kostnad.

 Bokning görs senast 1,5 timme före 
gudstjänsten direkt hos Alvesta taxi på 
tel 0472-191 00 och hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen, Euromaster  
fd 88:an, Rådmannen/Värendsgatan, 
Söderbacka fd Bryggaren, Högåsen, 
Hamrarna, korsningen vid Hyllteknik, 
Odlingsvägen, vid miljöstationen

All personal i Alvesta  
församling önskar en riktigt    glad påsk!glad påsk!
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gudstjänster

Med reservation för ändringar. För mer information 
se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

SÖN 27 FEBRUARI  Fastlagssöndagen

10.00 Sjung för Guds skull 
- mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & semla. 
Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen 
– en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka.  Jessica Fritzson

SÖN 6 MARS 1 sön i fastan
10.00 Himlaliv - en familjegudstjänst 
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch. 
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats 
– en Taizéinspirerad mässa
Alvesta kyrka. Erik Horner

SÖN 13 MARS 2 sön i fastan 
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
smörgås. Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen 
– en stilla gudstjänst
Kvenneberga kapell. Jessica Fritzson

SÖN 20 MARS 3 sön i fastan
10.00 Himlaliv - en familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch. 
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats 
– en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka. Erik Horner

SÖN 27 MARS  Jungfru Marie bebådelsdag
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
smörgås. Jessica Fritzson

18.00 ”Vi sjunger med Maria” 
– Musikgudstjänst  
Alvesta kyrka. Linda Pettersson, sång. 
Jessica Fritzson

SÖN 3 APRIL 5 sön i fastan 
10.00 Himlaliv - en familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Erik Horner 

18.00 Rastplats 
- en Taizéinspirerad mässa
Kvenneberga kapell. Erik Horner

SÖN 10 APRIL Palmsöndagen
17.00 Himlaliv med visitationsmässa
OBS! klockslag! Hjortsberga kyrka. 
Himlakören och Musik o Drama. Efter 
mässan följer visitationsstämma i kyrkan. 
Därefter enkel kvällsmat i församlings-
hemmet. Kontraktsprost Marcus Lejon & 
kyrkoherde Elisabet Cárcamo Storm
Kyrkbil går att boka.

TORS 14 APRIL Skärtorsdagen
20.00 Skärtorsdagsmässa
Alvesta kyrka. Erik Horner 

20.00 Skärtorsdagsmässa
Härlövs kyrka. Musik o Drama. 
Elisabet Cárcamo Storm

FRE 15 APRIL Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst
Alvesta kyrka. Matilda Bremer, block-
flöjt. Jessica Fritzson

15.00 Meditation inför korset
Härlövs kyrka. Richard Müller, cello. 
Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 16 APRIL Påskafton 
23.00 Påsknattsmässa
Härlövs kyrka. Philip Cárcamo, sång. 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 17 APRIL Påskdagen 
10.00 Påskdagsmässa
Alvesta kyrka. Kyrkokören. Efter mässan 
äggjakt med bibelgåtor, därefter serve-
ras brunch i församlingshemmet. 
Jessica Fritzson

18.00 Lovsångsmässa
Hjortsberga kyrka. Trion Runesson & 
Carlberg. Erik Horner

MÅN 18 APRIL Annandag påsk
10.00 Himlaliv – påskfest!
Skogskyrkan. Efter gudstjänsten lunch 
och tårta i skogssalen och äggjakt 
utomhus. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Emmausmässa
Kvenneberga kapell. Sara Hedlund, sång. 
Erik Horner

SÖN 24 APRIL 2 sön i påsktiden
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
smörgås. Martin Wikerstål

SÖN 1 MAJ 3 sön i påsktiden
10.00 Himlaliv - en familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats 
- en Taizéinspirerad mässa
Alvesta kyrka. Jessica Fritzson

SÖN 8 MAJ 4 sön i påsktiden
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
smörgås. Erik Horner

18.00 ”Jakten på den försvunna 
psalmskatten” 
Musikal med Musik o Drama och Kyrko-
kören. Hjortsberga kyrka. Erik Horner

SÖN 15 MAJ 5 sön i påsktiden
10.00 Sjung för Guds skull – mässan 
med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
smörgås. Erik Horner

18.00 Ro för själen – en stilla guds-
tjänst
Härlövs kyrka. Erik Horner

SÖN 22 MAJ Bönsöndagen 
10.00 Himlaliv - en familjegudstjänst
Hjortsberga kyrka OBS! plats
Efter gudstjänsten Barnens dag. Korv 
med bröd, försäljning av fika, hoppborg, 
tävlingar, lotterier och loppis! Intäkterna 
går till Läkarmissionens projekt RESCUE. 
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats 
– en Taizéinspirerad mässa
Kvenneberga kapell. Elisabet Cárcamo 
Storm

TORS 26 MAJ Kristi himmelsfärds dag
14.00”O, vad världen nu är skön”
– Musikgudstjänst
Skogskyrkan. Eva Blomquist-Bjärnborg 
och Marika Bjärnborg, fiol. 
Martin Wikerstål

SÖN 29 MAJ Sön f pingst
18.00 Ro för själen 
– en stilla gudstjänst
Alvesta kyrka. Jessica Fritzson

SINNESROGUDSTJÄNST

Torsdag  3/3, 17/3, 31/3, 28/4, 
12/5 och 9/6 kl 18.00
Kyrkan Mitt i Byn. Efteråt serveras fika.
Erik Horner



Fastetid. Känn på ordet. Vad tänker du?
Kanske tänker du på mat. Att avstå. Pina dig på 
något sätt.

Fastan handlar inte om att plåga sig själv, och 
egentligen handlar den inte alls om mat. 
Syftet med fastan är att hjärtat ska bli mjukare och 
varmare, för det är så Guds rike inom oss och runt 
omkring oss kan bli tydligare. 

Fastan är till för att vi ska ta oss tid för vår andliga 
hälsa, hur främmande det nu än låter. Om vi ska 
hålla behöver faktiskt även vårt andliga liv lite om-
sorg då och då. Så det är en tid när vi kan öva oss 
på att få syn på Gud, hur nära Gud är. Känna igen 
Gud i våra medmänniskors ansikten. Och målet är 
viktigare än hur’et.

Det är en tid där vi verkligen kan försöka se oss 
själva i spegeln, som om det är Gud som tittar på 
den hen älskar. Inte titta för att hitta fel och bris-
ter. Snarare för att se vad som redan är väldigt 
bra. Vad skulle jag må bra av att sålla bort eller bli 
bättre på? Och vad skulle jag konkret kunna göra 
för människor runt omkring mig? Kanske går de 
sakerna att kombinera?

Fastan är en ökenvandring på många sätt. En 
oändlig vandring ner i oss själva och upp mot 
Jerusalem. Men korset väntar inte på oss som ett 
hot, eftersom någon redan dött på korset och för 
att korset inte är det enda som väntar där uppe i 
påskdags-horisonten.

I mitt och allas liv finns det öken. Men påsken be-
tyder att det också finns hopp, befrielse, liv.
Redan på håll. Redan nu när jag skriver det här, 
flera veckor innan fastan ens börjat, kan jag känna 
doften av graven. Jag kan få föraningar om det ljus 
som sipprar ut från den tomma graven.
Även om ökenvandringen ibland känns oändlig så 
lyser ljuset. 

Även i de delar av mitt liv som är långfredag eller 
öken så sipprar det in ett ljus. 
Som talar om att det kommer andra tider. Kanske 
inte idag. Men det kommer.

Se, vi går upp mot Jerusalem. 
Mot korset och mot påskdagens tomma grav.
Följ med och se!

Erik Horner, komminister 

En vandring genom 
öknen...


